
FIRMADO POR FECHA FIRMA

Secretaria General 05-04-2024 09:23:46
Universidad Rey Juan Carlos

La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el Código Seguro de Verificación en https://sede.urjc.es/verifica Página: 1 / 3

FIRMADO POR FECHA FIRMA

HUMANES HUMANES MARÍA LUISA 04-04-2024 09:57:24
Documento firmado digitalmente - Universidad Rey Juan Carlos - C/Tulipan, s/n - 28933 Mostoles

Universidad Rey Juan Carlos Página: 1 / 3

 

 

 

Propuesta de Resolución del Vicerrectorado de Relaciones Internacionales de la 

Universidad Rey Juan Carlos, por la que se aprueba y hace público el listado 

definitivo con la relación de movilidades aprobadas para ser financiadas y 

aquellas que son excluidas del segundo plazo de solicitudes conforme a lo 

establecido en la Convocatoria 2023 de movilidad de estudiantes para prácticas 

en el extranjero dentro del programa Erasmus+  

 
 
De conformidad con lo dispuesto en el punto 8.3 de la Convocatoria 2023 de movilidad 
de estudiantes para prácticas en el extranjero dentro del programa Erasmus+ y tras la 
evaluación de las alegaciones presentadas, el Vicerrectorado de Relaciones 
Internacionales, como órgano responsable de la convocatoria, formula propuesta de 
resolución definitiva que será elevada al Rector para la resolución definitiva del 
procedimiento. Visto lo cual: 
 

ESTE VICERRECTORADO RESUELVE 

PRIMERO. – Hacer público el listado definitivo de adjudicados (anexo I). 

 

SEGUNDO.- Hacer público el listado definitivo de excluidos junto con las causas de no 

adjudicación (anexo II). 

 

 

 

 

Fdo. María Luisa Humanes Humanes 

Vicerrectora de Relaciones Internacionales 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
q
v
k
q
Z
l
Z
Y
k
d

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ur
jc

.e
s/

ve
rif

ic
a

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
6
t
U
6
c
u
b
X
M
r
E
7
H
Z
0
M
g
d
Q
C
r
j
m
l
3
7
Q
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ur
jc

.e
s/

ve
rif

ic
a



FIRMADO POR FECHA FIRMA

Secretaria General 05-04-2024 09:23:46
Universidad Rey Juan Carlos

La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el Código Seguro de Verificación en https://sede.urjc.es/verifica Página: 2 / 3

FIRMADO POR FECHA FIRMA

HUMANES HUMANES MARÍA LUISA 04-04-2024 09:57:24
Documento firmado digitalmente - Universidad Rey Juan Carlos - C/Tulipan, s/n - 28933 Mostoles

Universidad Rey Juan Carlos Página: 2 / 3

A
P

ELLID
O

S
N

O
M

B
R

E
P

U
N

TU
A

C
IÓ

N
IM

P
O

R
T

E 

(e
stim

ad
o

)

B
EC

A
 M

EC
D

 

2
5

0
€

/m
e

s

IM
P

O
R

TE TO
TA

L 

(estim
ad

o
)

D
U

R
A

C
IÓ

N
 (m

áxim
o

 

fin
an

ciab
le 4

 m
eses)

D
ESTIN

O

A
b

a
d

 G
o

n
z
á

le
z

E
n

riq
u

e
1

1
6

4
0

,0
0

0
,0

0
1

6
4

0
,0

0
4

 m
ese

s
P

o
rtu

gal

B
a

lle
s
te

r M
e

le
n
d

o
L

a
u

ra
1

1
5

7
2

,0
0

0
,0

0
1

5
7

2
,0

0
3

m
 y 2

5
d

B
élgica

C
h

a
m

o
rro

 H
in

o
jo

s
a

J
u

a
n

 A
n

to
n

io
2

1
8

4
0

,0
0

0
,0

0
1

8
4

0
,0

0
4

m
R

ein
o

 U
n

id
o

C
re

s
p

o
 G

o
n
z
á

le
z

M
a
ría

1
1

6
4

0
,0

0
0

,0
0

1
6

4
0

,0
0

4
m

 y 2
5

d
Italia

E
l K

a
n
fo

u
d

i E
l B

o
u
tu

ya
A

s
m

a
1

1
6

4
0

,0
0

0
,0

0
1

6
4

0
,0

0
4

m
Fran

cia

F
u

e
n

te
s
 G

o
n
z
á

le
z

H
e

n
a
r

2
1

8
4

0
,0

0
1

0
0

0
,0

0
2

8
4

0
,0

0
4

m
Irlan

d
a

G
á

m
e

z
 M

ilá
n

A
lv

a
ro

1
1

6
4

0
,0

0
0

,0
0

1
6

4
0

,0
0

6
m

Fran
cia

G
o

n
z
á

le
z
 Á

lv
a

re
z

M
a
ría

 E
le

n
a

2
1

2
5

7
,0

0
0

,0
0

1
2

5
7

,0
0

3
m

 y 2
d

B
élgica

G
o

n
z
á

le
z
 M

e
n

d
e

s
S

o
ra

y
a

2
4

1
0

,0
0

0
,0

0
4

1
0

,0
0

1
m

P
o

rtu
gal

G
u

lia
s
 S

im
o

n
s
e

n
C

a
rlo

ta
 S

ig
a
a

rd
 

1
0

,0
0

9
2

5
,0

0
9

2
5

,0
0

3
m

 y 2
1

d
A

lem
an

ia

M
a
rtín

 Ib
a

rg
u

e
n
 

A
n

d
re

a
1

1
6

4
0

,0
0

0
,0

0
1

6
4

0
,0

0
6

m
B

élgica

M
u
ñ

o
z
 A

ra
q
u

e
E

ls
a

1
1

4
4

0
,0

0
1

0
0

0
,0

0
2

4
4

0
,0

0
5

m
 y 2

6
d

C
ro

acia

R
a

d
u
 

B
ia

n
c
a

2
1

2
3

0
,0

0
7

5
0

,0
0

1
9

8
0

,0
0

3
m

P
aíses B

ajo
s

R
a

m
íre

z
 V

e
la

o
C

a
y
e

ta
n

a
 D

o
lo

re
s

2
1

8
4

0
,0

0
0

,0
0

1
8

4
0

,0
0

6
m

Irlan
d

a

R
e

a
l R

o
ja

s
F

e
rn

a
n

d
o

2
1

2
4

4
,0

0
0

,0
0

1
2

4
4

,0
0

3
m

 y 1
d

P
aíses B

ajo
s

R
o

d
ríg

u
e
z
 M

a
n

c
h

o
la

s
L

u
c
ía

1
1

4
4

9
,0

0
0

,0
0

1
4

4
9

,0
0

3
m

 y 1
6

d
B

élgica

S
á

n
c
h

e
z
 Q

u
in

ta
n

a
S

o
fía

2
7

2
0

,0
0

0
,0

0
7

2
0

,0
0

2
m

H
u

n
gría

T
e

m
p

ra
n

o
 A

ra
n
g

u
e

z
S

o
fía

1
1

6
4

0
,0

0
0

,0
0

1
6

4
0

,0
0

4
m

A
lem

an
ia

Z
a

p
a

ta
 J

im
é

n
e

z
 

A
le

ja
n
d

ra
1

1
4

9
0

,0
0

0
,0

0
1

4
9

0
,0

0
3

m
 y 1

9
d

Italia

2
6

.1
7

2
,0

0
 €

3
.6

7
5

,0
0

 €
2

9
.8

4
7

,0
0

 €

A
N

EX
O

 I Listad
o

 d
efin

itivo
 co

n
 la relació

n
 d

e m
o

vilid
ad

e
s ap

ro
b

ad
as p

ara ser fin
an

ciad
as, d

el se
gu

n
d

o
 p

lazo
 d

e so
licitu

d
es, co

n
fo

rm
e

 a lo
 e

stab
le

cid
o

 e
n

 la 

C
o

n
vo

cato
ria 2

0
2

3
 d

e m
o

vilid
ad

 d
e e

stu
d

ian
te

s p
ara p

rácticas e
n

 e
l e

xtran
je

ro
 d

en
tro

 d
el p

ro
gram

a Erasm
u

s+

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
q
v
k
q
Z
l
Z
Y
k
d

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ur
jc

.e
s/

ve
rif

ic
a

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
6
t
U
6
c
u
b
X
M
r
E
7
H
Z
0
M
g
d
Q
C
r
j
m
l
3
7
Q
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ur
jc

.e
s/

ve
rif

ic
a



FIRMADO POR FECHA FIRMA

Secretaria General 05-04-2024 09:23:46
Universidad Rey Juan Carlos

La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el Código Seguro de Verificación en https://sede.urjc.es/verifica Página: 3 / 3

FIRMADO POR FECHA FIRMA

HUMANES HUMANES MARÍA LUISA 04-04-2024 09:57:24
Documento firmado digitalmente - Universidad Rey Juan Carlos - C/Tulipan, s/n - 28933 Mostoles

Universidad Rey Juan Carlos Página: 3 / 3

 

 
   1
- n

o
 p

ro
c
e

d
e

 p
rá

c
tic

a
s
 o

n
lin

e
. 

2
- no

 cu
m

p
le re

q
u

isito
 d

el p
u

n
to

 6
.9

 d
e la co

n
vo

cato
ria. 

3
-Falta an

exo
. 

A
P

E
L

L
ID

O
S

 
N

O
M

B
R

E
 

A
larcia P

u
igd

o
m

en
ech

  
Silvia (1

) 

B
u

eso
 C

arrasco
 

Elen
a (1

) 

C
h

an
et  

Jean
-B

ap
tiste

 Lau
ren

t M
arie

 (2
) 

M
o

ren
o

 d
el C

astillo
 

A
lejan

d
ra (3

) 

N
o

vo
 M

o
lero

 
Elen

a (1
) 

A
N

EX
O

 II LISTA
D

O
 D

EFIN
ITIV

O
 D

E N
O

 A
D

JU
D

IC
A

D
O

S EN
 LA

 C
O

N
V

O
C

A
TO

R
IA

 2
0

2
3

 D
E M

O
V

ILID
A

D
 D

E ESTU
D

IA
N

TES P
A

R
A

 P
R

Á
C

TIC
A

S EN
 EL 

EX
TR

A
N

JER
O

 D
EN

TR
O

 D
EL P

R
O

G
R

A
M

A
 ER

A
SM

U
S+

 (SEG
U

N
D

O
 P

LA
ZO

 SO
LIC

ITU
D

ES). 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
q
v
k
q
Z
l
Z
Y
k
d

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ur
jc

.e
s/

ve
rif

ic
a

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
6
t
U
6
c
u
b
X
M
r
E
7
H
Z
0
M
g
d
Q
C
r
j
m
l
3
7
Q
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ur
jc

.e
s/

ve
rif

ic
a


